
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

«КЛАССИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ №1» 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 

Приказ 

29.08.2025 г.                                                                                           № 281/2 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О создании комиссии по контролю за  организацией 

питания обучающихся МАОУ «Классический лицей 

№ 1» в 2025/2026 учебном году 

 

Во исполнение приказа Управления образования г. Ростова-на-Дону от 

28.08.2025 г. УОПР/728, приказа МКУ ОО Железнодорожного района г. Ростова-на-

Дону от 29.08.2025 г. № 281, с целью организации полноценного горячего питания 

обучающихся МАОУ «Классический лицей № 1» в 2025/2026 учебном году 

 

Приказываю: 

 

    

1.  Утвердить комиссию по контролю за организацией питания лицеистов в  

составе: 

1 корпус (ул. Балакирева, 32) 

Глаголева М.В. - председатель комиссии; 

Члены комиссии: - Димитриенко Е.А.- учитель русского языка,  

Давидян Э.Б.- учитель биологии, Кравченко Н.Н.- учитель технологии; 

Прокопенко Л. Г.-медицинская сестра; 

Цепоринда О.Н.,  Рева Н.Ю., Евстратова С.И., Левандовская Е.А. - родители 

Включение в состав комиссии родителей (законных представителей) обучающихся 

определено методическими рекомендациями «Родительский     контроль      за      

организацией      горячего      питания      детей в общеобразовательных 

организациях» (МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020). 

2 корпус (пер. Доломановский, 18/6) 

Левченко Н.И.- председатель комиссии; 

 Члены комиссии: 

 Волкова А.Г.-социальный педагог; 

 Козырева Н.В. –учитель начальных классов; 

      Юрьева Е.А. – руководитель МО начальных классов; 

 Бабакова Л.В., Крашенинникова М.Ю.- родители. 

2.  Председателю комиссии по питанию, Глаголевой М.В. обеспечить ежедневную 

актуализацию раздела «Горячее питание» на официальном сайте учреждения   в   

соответствии   с   рекомендациями   министерства   общего   и профессионального 



образования Ростовской области, размещение ежедневного меню для обучающихся 1-

4 для автоматического мониторинга по установленной форме, фотографий готовых 

блюд, видео и фотоматериалов об итогах родительского контроля. 

3 . Утвердить графики питания обучающихся (корпус 1, корпус 2) в соответствии с 

рекомендациями по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций МР 2.4.0179-20 для размещения их на информационных стендах, 

официальном сайте лицея (ответственный - заместитель директора по УВР - Пусева 

О.Н.) 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                  М.Г Почикаева 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Курганская О.В. 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-03T15:48:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "КЛАССИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 1"




